



สแกน QR code
เพื่อหาเว็บไซต์
สิ่งพิมพ์ได้ทันที
ทุกที่ ทุกเวลา
ทั่วโลก ทั่วโลก



มากกว่าได้ข่าว คือ ได้คิด

LokWanNee f y t u s

ISSN 1513-9581

LokWanNee.com

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4918 (1443) วันพุธที่ 19 กันยายน พ.ศ. 2561

12 บาท

สำนัก(ข่าว)
WS-พยอม

พยอม กัลยาโณ
editor@lokwannee@gmail.com



ตั้งสติสู้ภัยพิบัติ

เอาสมองสู้กับภัยธรรมชาติ
หายนะก็ไม่เกิด เศรษฐกิจ
ก็ไม่วัติ ▶3



WORLD
ECONOMIC
FORUM

พลังคนรุ่นใหม่?

ดู(ละ)ทุก(คิด) ▶3



“กสิกร”รุกเบิกค้ำ
จับเคลื่อนธุรกิจ

เศรษฐกิจ ▶4



Dow Jones
Sustainability Indexes

19บจ.เข้าดัชนีDJSI
มากสุดในอาเซียน

เศรษฐกิจ ▶4



สหรัฐ/จีน
เปิดศึกระลอกใหม่

ต่างประเทศ ▶5

ตัวแปรสนามปักษ์ใต้

ในช่วงที่เสียงปี่กลองการเมือง
เซ็ดร้าว หลายคนโฟกัสไปที่พื้นที่
ภาคเหนือ กลาง อีสาน ว่าจะมี
การแข่งขันอย่างดุเดือด เพราะ
มีเก้าอี้ ส.ส. ให้ชิงจำนวน
มาก แต่ไม่ควรละสายตาจาก
สนามการเมืองในภาคใต้ แม้
จะไม่ใช่ว่าพื้นที่ยุทธศาสตร์สำคัญ
ในการแย่งชิงอำนาจรัฐ แต่เป็น
อีกพื้นที่หนึ่งที่จะมีเดิมพันสูง

กว่าการเลือกตั้งทุกครั้งที่ผ่านมา
โดยจะเป็นการแข่งขันใน
กลุ่มคนกันเองที่เคยร่วมทำงาน
การเมืองทั้งในและนอกสภามา
ด้วยกัน เพราะต่างต้องการสร้าง
พื้นที่ยืนทางการเมืองให้ฝ่าย
ตัวเอง สนามการเมืองปักษ์ใต้
จะดุเดือดแค่ไหน ตัวแปรสำคัญ
อยู่ที่ว่าใครจะเป็นผู้นำทัพ
ประชาธิปไตยลงสนามเลือกตั้ง

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

การเตรียมความพร้อมเพื่อจัดเลือกตั้งในช่วงต้นปีหน้า ล่าสุดคณะกรรมการการเลือกตั้ง (กกต.) ได้เห็นชอบระเบียบว่าด้วยการแบ่งเขตเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร (ส.ส.) และได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว

ขั้นตอนต่อไปคือ กกต. ต้องจัดประชุมและประกาศจำนวน ส.ส. ที่แต่ละจังหวัดพึงมีภายใน 3 วัน หลังจากนั้นจากนั้นผู้อำนวยการเขตเลือกตั้งประจำจังหวัดจะรับไม่ต่อเพื่อทำการแบ่งเขตเลือกตั้งในพื้นที่ โดยขั้นตอนนี้มีระยะเวลาทั้งสิ้น 40-50 วัน

เท่ากับว่าระยะเวลาไม่เกิน 60 วันหลังจากนี้จะทราบเรื่องเขตเลือกตั้งในแต่ละจังหวัดอย่างเป็นทางการ ทำให้พรรคการเมืองสามารถวางแผนหาเสียงได้

เมื่อทุกอย่างเริ่มมีความชัดเจนขึ้นเรื่อยๆ บรรดาพรรคการเมืองก็ต้องเร่งมือเตรียมความพร้อมสำหรับลงแข่งขัน หลังจากที่ผ่านมาเมืองถูกปิดมานานกว่า 4 ปี

ตัวแปรสนามปึกษาได้

**การแข่งขันช่วงชิงเก้าอี้ ส.ส. ในภาคใต้
จะดุเดือดเลือดพล่านแค่ไหน
ขึ้นอยู่กับใครเป็นหัวหน้าพรรคประชาธิปัตย์**

ในการเลือกตั้งครั้งนี้หลายคนโฟกัสไปที่พื้นที่ภาคเหนือ ภาคอีสาน และภาคกลาง ว่าจะมีการแข่งขันกันอย่างดุเดือด เพราะเป็นพื้นที่ที่ม.ก.อ. ส.ส. ให้แข่งชิงกันมากที่สุด

ที่สำคัญยังเป็นพื้นที่ที่ผู้ยากได้อำนาจรัฐไว้ในครอบครองหลังการเลือกตั้งให้ความสำคัญมากที่สุด โดยมีเจ้าของพื้นที่เดิมเป็นพรรคใหญ่อย่างพรรคเพื่อไทย และผู้ทำชิงอันดับหนึ่งคือพรรคคนใหม่ของกลุ่มอำนาจในปัจจุบันที่ใช้กลยุทธ์ทำลายความแข็งแกร่งของคู่แข่งด้วยการเดินสายดูคนของฝ่ายตรงข้ามให้มาเป็นพวกอยู่ในตอนนี้อยู่

สำหรับพื้นที่ภาคใต้ถือว่าไม่ใช่พื้นที่หลักของการชิงอำนาจ เพราะ

เก้าอี้ ส.ส. มีให้แข่งชิงไม่มาก แถมยังเป็นฐานการเมืองที่แข็งแกร่งของพรรคเก่าแก่อย่างพรรคประชาธิปัตย์ที่ไม่อาจจะส่งใครลงสมัครก็มีโอกาสชนะเลือกตั้งแบบเบอร์

อย่างไรก็ตาม แม้สนามการเมืองในภาคใต้จะไม่ใช่มหาสมุทรสำคัญในการแย่งชิงอำนาจรัฐ แต่เป็นอีกพื้นที่หนึ่งที่จะมีการแข่งขันอย่างเข้มข้น โดยจะเป็นการแข่งขันในกลุ่มคนกันเองที่เคยร่วมทำงานการเมืองทั้งในและนอกสภาด้วยกัน

การแข่งขันช่วงชิงเก้าอี้ ส.ส. ในภาคใต้จะดุเดือดเลือดพล่านแค่ไหนขึ้นอยู่กับว่าใครจะได้เป็นหัวหน้าพรรคประชาธิปัตย์ด้วย

หากเก้าอี้หัวหน้าพรรคหลุดมือ

จากนายอภิสิทธิ์ เวชชาชีวะ ไปเป็นบุคคลอื่นที่ผู้มีสิทธิพลพรรคให้การสนับสนุนอยู่เบื้องหลัง การต่อสู้ในพื้นที่อาจเบาลง เพราะถือว่ามิได้มีมิตรสหายที่เคยร่วมรบ แม้จะอยู่ต่างพรรคการเมืองแต่สามารถจับมือเป็นพันธมิตรถึงขั้นอาจแบ่งพื้นที่หรือหลบเลี่ยงให้กันได้

แต่หากนายอภิสิทธิ์สามารถรักษาเก้าอี้หัวหน้าพรรคเอาไว้ได้ การแข่งขันเพื่อชิงเก้าอี้ ส.ส. ในภาคใต้เดือดแน่นอน เพราะพรรคใหม่ของสหายเก่าต้องออกแรงเต็มที่เพื่อให้ตัวเองมีที่ยืนในสนามการเมือง

ความเข้มข้นของการแข่งขันมีแนวโน้มว่าจะมีทั้งในกรอบและนอกกรอบ จนแม้แต่ พล.ท.ปิยวัฒน์ นาควานิช แม้ที่ภาคที่ 4 ยังอดแสดงความเป็นห่วงไม่ได้

“หวั่นเคหนต่าง ๆ หนะนี้เริ่มมีการเคลื่อนไหว เรื่องการเมืองก็มีการประเมินว่าน่าจะเกิดเหตุรุนแรงขึ้นได้ เพราะเหมือนกับเป็นโรคประจำตัวว่าเมื่อมีการเลือกตั้งก็ต้องเกิดเหตุยิงกัน ทางเจ้าหน้าที่จะพยายามดูแลให้ดีที่สุด โดยใช้ชุดกองกำลังรักษาความสงบเรียบร้อยของทหารพรานและกองทัพบกที่ 4 เข้าพื้นที่ เพื่อทำความเข้าใจกับชาวบ้านว่าหากใครจะเล่นการเมืองขอให้ระวังตัวด้วย หากอยากให้เจ้าหน้าที่รัฐไปช่วยดูแลเราก็มีความพร้อม แต่ไม่ใช่เป็นการไปเดินตามหลังนักการเมือง ถ้าใครอยากเดินตามหลังนักการเมืองก็ให้ออกจากราชการไปเลย”

แม้จะมีเก้าอี้ ส.ส. ให้ชิงกันไม่มาก แต่ระดับความเข้มข้นของการแข่งขันไม่แพ้พื้นที่อื่นแน่นอน

(สมศักดิ์ ไม่พรต-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวารกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร ฤทธิธรรมวงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25 ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละหุ)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



พลังคนรุ่นใหม่?

“โลกเผด็จการ” กับ “โลกประชาธิปไตย” คิดและเชื่อไม่เหมือนกัน เพราะอยู่คนละโลก ยิ่ง “บ๊วกป้อม” ยืนยัน “คล้ายล็อก” ก็ยังห้ามใช้โซเชียลมีเดียเสนอนโยบายพรรค ทำให้มีคำถามว่าแล้วจะหาสมาชิกพรรคอย่างไรเมื่อไม่สามารถนำเสนอนโยบายพรรค “กกต.” เองก็ยังไปกินกับข้อกำหนดการใช้โซเชียลมีเดีย

“ไพร่หมื่นล้าน-ธนาธร จึงรุ่งเรืองกิจ” ประกาศจะเสนอนโยบายพรรคผ่านโซเชียลมีเดียต้นเดือนตุลาคม โดยจุดยืน “พรรคอนาคตใหม่” ชัดเจนว่าจะทำให้ “รัฐประหาร คสช.” เป็นครั้งสุดท้าย ไม่เอา “รัฐธรรมนูญปี 2560” และ “ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี”

“ธนาธร จึงรุ่งเรืองกิจ” บอกว่าลงพื้นที่พบนักธุรกิจ ปัญญาชน และชาวบ้านแล้ว 44 จังหวัด พบว่าปัญหาเศรษฐกิจชนบทหนักมาก เศรษฐกิจฐานรากกำลังพังทั้งระบบ ประชาชนกระเป๋านักมาก มีแต่เหรียญ ไม่มีธนบัตรเหลืออยู่เลย เนื่องจาก 4 ปัจจัยที่ไม่พินคือ 1.พืชผลการเกษตรสำคัญ ทุราคาดตกทั้งหมด 2.อุตสาหกรรมประมงพังทั้งระบบ 3.เศรษฐกิจท้องถิ่นไม่ซบ และ 4.บริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เติบโตกระจุกอยู่ที่บริษัทใหญ่ทั้งหมด

“ธนาธร จึงรุ่งเรืองกิจ” ย้ำถึงการเมืองไทยว่าอย่าสิ้นหวัง โดยเฉพาะการเลือกตั้งครั้งนี้จะเป็นครั้งประวัติศาสตร์ที่ประชาชนต้องเลือกอย่างชัดเจนว่าต้องการให้ประเทศอยู่กับ “ระบอบ คสช.” หรือ “ระบอบประชาธิปไตย”

ที่น่าสนใจการประชุม World Economic Forum ที่เวียดนาม “ธนาธร จึงรุ่งเรืองกิจ” เป็นหนึ่งใน “คนรุ่นใหม่” ที่ได้รับเชิญให้พูดบนเวทีระดับโลก สะท้อนให้เห็นว่าสังคมไทยและอาเซียนกำลังตื่นตัวและเชื่อในพลังของ “คนรุ่นใหม่” ไม่ใช่พลังกลุ่มอำนาจเดิม ๆ ที่จมปลักกับ “วงจรอุบาทว์” ที่ยังคิดและเชื่อแบบเดิม ๆ!!

สำนัก(ข่าว)พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ตั้งสติสู้ภัยพิบัติ



พายุมั่งคุดถล่มฮ่องกงและฟิลิปปินส์อย่างหนัก มีผู้เสียชีวิตจำนวนมากไม่น้อย สร้างความอกลั่นขวัญเสียให้กับคนไทย แม้จะไม่รุนแรงเท่าฮ่องกงและฟิลิปปินส์ แต่จะทำให้มีฝนตกหนักและลมแรง ซึ่งภัยธรรมชาติแก้ไขยาก ต้องเตรียมรับและมีกำลังใจทำให้หนักเป็นเบา

สถานการณ์น้ำปีนี้หวังว่าจะไม่เหมือนปี 2554 ที่สร้างความเสียหายอย่างมหาศาล ที่วัดสวนแก้วก็น้ำท่วมเหมือนกัน บริเวณหลังกุฏิอาตมานี้ปลาวายน้ำกันอย่างสนุกสนานเลย น้ำมันมาอย่างชนิดตั้งตัวไม่ติด เพราะปีนั้นฝนตกหนักและมีพายุหลายลูก

ปีนี้กรมอุตุนิยมวิทยาก็เตือนให้ระวังฝนจะตกหนัก ถ้าหนักไปกว่านี้อาตมาเชื่อเหลือเกินว่ายากจะป้องกัน แต่คิดว่าจะไม่หนักเหมือนปี 2554 เพราะมีการเตรียมรับมือล่วงหน้า อาตมาจำได้ว่าปี 2554 ที่วัดจมน้ำ เสียหายไปถึง 100 ล้านบาท กระเจกหน้าต่างแตก วัดต้องปรับปรุงอยู่หลายปี โดยเฉพาะทุเรียนกำลังขึ้นงามดีก็ตายเรียบ คนทำสวนทำไร่เข็ดขยาดกันไปหลายเจ้า เพราะหมดทุน หลายรายต้อง

In Brief : ย่อความ

รัฐบาลอย่ามัวคิดแต่เรื่องผลประโยชน์ เรื่องอำนาจ มัวแย่งชิงอำนาจกันก็จะพ่ายแพ้หน้า ก็ขอฝากผู้ที่เกี่ยวข้องและทุกฝ่ายร่วมกันป้องกันน้ำไม่ให้เกิดอีก เอาสมองสู้กับภัยธรรมชาติ

ปล่อยสวนร้าง เพราะกลัวน้ำท่วมอีก เมืองนนท์ไม่ท่วมก็เจออากาศร้อน แห้งแล้ง น้ำเค็ม

เรื่องธรรมชาติของประเทศเรา จากที่อาตมาสังเกตจนอายุ 60 กว่าปี มันจะเกิดอุทกภัยทุก 5 ปี 7 ปี หรือ 10 ปี อย่างน้ำท่วมใหญ่ปี 2538 ต่อมาก็ปี 2554 ปีนี้ก็ต้องตื่นตัวผันน้ำออกให้เต็มที่ ช่วงนี้น้ำทะเลไม่หนุนมาก คุณลองต่าง ๆ อย่ายปล่อยให้มีน้ำเค็มเข้า ถ้าทางเหนือบ่มาแล้วน้ำทะเลหนุน เราก็เจอแค่ฝนที่ตกลงมา ภัยพิบัติก็ไม่เกิด

รัฐบาลอย่ามัวคิดแต่เรื่องผลประโยชน์ เรื่องอำนาจ มัวแย่งชิงอำนาจกันก็จะพ่ายแพ้หน้า ก็ขอฝากผู้ที่เกี่ยวข้องและทุกฝ่ายร่วมกันป้องกันน้ำไม่ให้เกิดอีก เอาสมองสู้กับภัยธรรมชาติ หยุดการกล่าวร้ายป้ายสีและสร้างความเกลียดชัง หายนะก็ไม่เกิด เศรษฐกิจก็ไม่วิกฤติ

หวังว่าน้ำปีนี้คงเอาอยู่ สู้ได้ ถ้ารัฐบาลขับเคลื่อนเต็มที่ สู้ก็ช่วยลงข่าวกระตุ้นให้เตรียมตัว เตรียมใจกันไว้ จะได้ไม่ต้องตรอมใจ โอดน้ำตาย ผ่าตัวตาย กรมชลประทานและหน่วยงานที่เกี่ยวข้องต้องมีสติ มีปัญญา ปัญหาจะไม่เกิด เราจะอยู่กันอย่างไม่ทุกข์ร้อน แม่น้ำท่วมก็อยู่เป็นสุขได้ น้ำแล้งก็ไม่โศกเศร้าเกินไป

เจริญพร

'กลีกร'รุกเบิกดาต้าขับเคลื่อนธุรกิจ

กลีกรไทยจัดตั้ง 2 ฝ่ายใหม่ดูแล Data Analytics และ Data Alchemist พัฒนาบุคลากร สร้างวัฒนธรรมองค์กรขับเคลื่อนด้วยข้อมูล สร้างมูลค่าเพิ่มปีนี้อย่างน้อย 2,000 ล้านบาท

นายพิพิธ เอนกนิธิ กรรมการผู้จัดการ ธนาคารกลีกรไทย เปิดเผยว่า ธนาคารได้ตั้ง 2 ฝ่ายงานใหม่ภายใต้สายงานบริหารยุทธศาสตร์องค์กร เพื่อสร้างความสามารถสูงสุดด้าน Data Analytics ให้องค์กร ได้แก่ Enterprise Data Analytics Department (EA) เป็นศูนย์กลางดูแลการสร้างความสามารถในการวิเคราะห์ข้อมูลเชิงลึก (Analytics Use Case) ของธนาคาร สรรหาและจัดสรรทรัพยากรเพื่อสนับสนุนการวิเคราะห์ข้อมูล ติดตามและขยายผลให้มีการวิเคราะห์ข้อมูลเชิงธุรกิจอย่างแพร่หลายจนเป็นวัฒนธรรมองค์กร รวมทั้งมีหน้าที่ให้คำปรึกษาด้านการวิเคราะห์ข้อมูลเชิงลึกทั้งกับหน่วยงานของธนาคารและลูกค้าของธนาคาร เพื่อสนับสนุนการวางกลยุทธ์ของธนาคารที่ขับเคลื่อนด้วยข้อมูล



Digital Lending Department (DL) รับผิดชอบการวิเคราะห์ข้อมูลเชิงลึกจากหลายฐานข้อมูล เพื่อนำเสนอผลิตภัณฑ์สินเชื่อได้ตรงกับความต้องการของลูกค้าในราคาที่เหมาะสมกับระดับความเสี่ยงของลูกค้าแต่ละราย เพิ่มโอกาสในการสร้างรายได้และประสิทธิภาพให้ธนาคาร พร้อมลดความเสี่ยงด้านเครดิต ดูแลเรื่องการสร้างรูปแบบการปล่อยสินเชื่อผ่านช่องทางดิจิทัลให้เกิดการดำเนินการเปิดเสร็จบนแอปพลิเคชัน K PLUS เพื่ออำนวยความสะดวกและสร้างประสบการณ์ใหม่ให้แก่ลูกค้าในยุคดิจิทัล ลูกค้าสามารถทราบผลอนุมัติและได้รับเงินเข้าบัญชีภายใน 1 นาที รวมทั้งพัฒนาบริการ Lending Service Platform

เพื่อแสวงหารายได้จากช่องทางใหม่ๆ ให้แก่ธนาคาร นอกจากนี้ธนาคารยังมีแผนสรรหาและพัฒนาบุคลากรด้าน Data Analytics ยกระดับให้มีความพิเศษ น่าสนใจ และแตกต่างจากองค์กรอื่นๆ โดยเพิ่มตำแหน่งงาน Data Alchemist ที่เน้นการผสมผสานการใช้บิ๊กดาต้าเข้ากับเทคนิค Advanced Analytics ในการหาสูตรเพื่อตอบโจทย์ธุรกิจให้ประสบความสำเร็จ โดยทำงานร่วมกับหน่วยธุรกิจแบบไร้รอยต่อภายใต้คอนเซ็ปต์ Turning Data into Gold; the Ultimate of Advanced Analytics ซึ่งธนาคารวางยุทธศาสตร์สู่ Data-Driven Bank อย่างสมบูรณ์ และสร้างบริการที่เป็นประโยชน์ต่อลูกค้าอย่างเป็นรูปธรรม โดยปี 2561 จะสามารถนำฐานข้อมูลบิ๊กดาต้ามาพัฒนาเป็นการใช้งานจริงได้ไม่ต่ำกว่า 400 กรณี สร้างรายได้หรือลดต้นทุนให้แก่ธนาคารเป็นมูลค่าไม่น้อยกว่า 2,000 ล้านบาท และปี 2563 จะสร้างรายได้หรือลดต้นทุนให้แก่ธนาคารเป็นมูลค่าไม่น้อยกว่า 50% ของทั้งหมด

19 บจ.เข้าดัชนีDJSIมากสุดในอาเซียน

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยรายงานว่าการคัดเลือกสมาชิกดัชนี DJSI ปี 2561 จำนวน 2,521 บริษัทในตลาดหุ้นทั่วโลก และ 802 บริษัทในกลุ่มตลาดเกิดใหม่ที่มีขนาดใหญ่และผ่านเกณฑ์เบื้องต้นในการเข้าลงทุนของผู้ลงทุนสถาบัน ปรากฏว่า 19 บจ.ไทยเข้ากลุ่มดัชนี DJSI Emerging Markets ปี 2561 มากสุดในอาเซียนต่อเนื่องเป็นปีที่ 5 ได้แก่ 1.บมจ.ท่าอากาศยานไทย (AOT) 2.บมจ.บ้านปู (BANPU) 3.บมจ.บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ (BTS) 4.บมจ.ซีพี ออลล์ (CPALL) 5.บมจ.เจริญโภคภัณฑ์อาหาร (CPF) 6.บมจ.เซ็นทรัลพัฒนา (CPN) 7.บมจ.โฮมโปร (HMPRO) 8.บมจ.ไออาร์พีซี (IRPC) 9.บมจ.อินโดรามา เวนเจอร์ส (IVL) 10.บมจ.กลีกรไทย (KBANK) 11.บมจ.ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล (MINT) 12.บมจ.ปตท. (PTT) 13.บมจ.ปตท.สำรวจและผลิตปิโตรเลียม (PTTEP) 14.บมจ.พีทีที โกลบอล เคมิคอล (PTTGC) 15.บมจ.ไทยพาณิชย์ (SCB) 16.บมจ.ปูนซิเมนต์ไทย (SCC) 17.บมจ.ไทยออยล์ (TOP) 18.บมจ.ทรู คอร์ปอเรชั่น (TRUE) 19.บมจ.ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป (TU)

นอกจากนี้ 8 บมจ.ไทยยังได้รับการคัดเลือกเข้ากลุ่มดัชนี DJSI World ได้แก่ 1.บมจ.ซีพี



Dow Jones Sustainability Indexes

ออลล์ 2.บมจ.เซ็นทรัลพัฒนา 3.บมจ.กลีกรไทย 4.บมจ.ปตท. 5.บมจ.ปตท.สำรวจและผลิตปิโตรเลียม 6.บมจ.พีทีที โกลบอล เคมิคอล 7.บมจ.ไทยพาณิชย์ 8.บมจ.ปูนซิเมนต์ไทย

ส่วน บจ.ไทยที่ได้คะแนนเป็นที่หนึ่งด้านความยั่งยืนรายกลุ่มอุตสาหกรรม ได้แก่ 1.บมจ.บ้านปู กลุ่มถ่านหินและเชื้อเพลิง 2.บมจ.ไออาร์พีซี กลุ่มการกลั่นและการตลาดน้ำมันและแก๊ส 3.บมจ.ปตท. กลุ่มน้ำมันและแก๊สต้นทาง 4.บมจ.ทรู คอร์ปอเรชั่น กลุ่มบริการโทรคมนาคม 5.บมจ.ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป กลุ่มอาหารและเครื่องดื่ม และมี 1 แห่งที่มีได้จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์และได้รับการคัดเลือกเข้าดัชนี DJSI คือ บมจ.ไทยเบฟเวอเรจ กลุ่มอาหารและเครื่องดื่ม



กรมพัฒนาธุรกิจการค้าชวนอุดหนุนสินค้าไทย

กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ เชิญชวนผู้สนใจเลือกชมและเลือกซื้อสินค้าคุณภาพและความงาม โอท็อประดับ 3-5 ดาว และโอท็อป ซีเล็ค มากกว่า 70 ผลิตภัณฑ์ ที่ผ่านการคัดเลือกจากทั่วประเทศ พร้อมผลิตภัณฑ์ต้นแบบของที่ระลึกที่ผ่านการพัฒนาต่อยอดและถอดอัตลักษณ์ประจำถิ่นมากกว่า 40 ผลิตภัณฑ์ให้คุณได้ชื่นชม นับเป็นครั้งแรกของกระทรวงพาณิชย์ในการรวบรวมผลิตภัณฑ์โอท็อปคุณภาพเกรดพรีเมียมจากทั่วประเทศมาไว้ในงานนี้ ห้ามพลาด วันที่ 21-23 กันยายน 2561 นี้ ณ ลานเอเทรียม 2 ชั้น G ศูนย์การค้าสยามเซ็นเตอร์

ต่างประเทศ

โลกวันนี้

ข่าวย่อย

ฮ่องกงเริ่มเก็บกวาด

ทางการฮ่องกงระบุว่า พายุไต้ฝุ่นมังคุดที่พัดผ่านฮ่องกงสร้างความเสียหายรุนแรง มีคนบาดเจ็บกว่า 300 คน ชาวเมืองกว่า 1,500 คนต้องค้างคืนในที่พักชั่วคราว ลมกระโชกกว่า 230 กิโลเมตรต่อชั่วโมง พัดอาคารระฟ้าหลายแห่งไหวเอน กระฉกหน้าต่างแตกกระจายปลิวว่อน หลายพื้นที่มีน้ำท่วมสูงถึงระดับเอว หลังจากพัดผ่านไปแล้วประชาชนเริ่มลงมือทำความสะอาด ความเสียหายตามท้องถนน ขณะที่เจ้าหน้าที่ช่วยกันเคลียร์ต้นไม้ที่ล้มขวางถนน

เที่ยวดวงจันทร์คนแรก

สเปซเอกซ์ ผู้ผลิตและให้บริการขนส่งอวกาศของสหรัฐ เปิดตัวนักท่องเที่ยวดวงจันทร์คนแรกของบริษัท เป็นมหาเศรษฐีเจ้าของธุรกิจแฟชันออนไลน์ชาวญี่ปุ่น ที่อยากนำคณะศิลปินโลกขึ้นไปด้วย นั่นก็คือ นายยูซากุ มาเอซาวะ วัย 42 ปี จะเดินทางรอบดวงจันทร์คนแรกของโลกนับจากยานอพอลโล 17 ของสหรัฐนำนักบินอวกาศลงจอดครั้งสุดท้ายในปี 2515

ต้องคุยแบบเท่าเทียม

ประธานาธิบดีไมเกล ดีอัซ-กาเนลของคิวบา ให้สัมภาษณ์สถานีโทรทัศน์เวเนซุเอลาว่า คิวบาต้องการเจรจากับสหรัฐ แต่ต้องเป็นไปอย่างเท่าเทียม คิวบาไม่ยอมรับการถูกยึดเย็ดและจะไม่ยอมอ่อนข้อ คิวบาไม่ต้องการแต่ปกป้องและแบ่งปัน พร้อมกับชื่นชมความเป็นพันธมิตรกับเวเนซุเอลา และแสดงความยินดีกับนายอันเดรส มานูเอล โลเปซ โอบราดอร์ ที่ชนะเลือกตั้งเมื่อเดือนกรกฎาคมและจะเข้ารับตำแหน่งในปลายปีนี้ว่า เป็นความหวังของลาตินอเมริกา

สหรัฐ/จีนเปิดศึกระลอกใหม่



รัฐบาลสหรัฐเรียกเก็บภาษีสินค้าจากจีนในอัตรา 10% จนถึงสิ้นปีนี้ และจะเพิ่มเป็น 25% ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคมปีหน้า ขณะที่จีนยืนยันไม่ยอมให้สหรัฐกระทำฝ่ายเดียวแน่นอน

สำนักงานคณะผู้แทนการค้าของสหรัฐออกแถลงการณ์ว่า สินค้าของจีนที่ส่งออกมายังสหรัฐเกือบ 6,000 รายการ คิดเป็นมูลค่ารวมประมาณ 200,000 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (ราว 6.5 ล้านล้านบาท) จะต้องจ่ายภาษีเพิ่มขึ้นในอัตรา 10% ตั้งแต่วันที่ 24 กันยายนเป็นต้นไป ก่อนที่กำแพงภาษีจะเพิ่มขึ้นเป็น 25% ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2562

ทั้งนี้ รัฐบาลสหรัฐยังคงมุ่งเน้นไปที่สินค้าด้านเทคโนโลยีและอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ อาทิ ส่วนประกอบคอมพิวเตอร์ ตลอดจนเครื่องใช้เฉพาะทางในสำนักงาน เช่น เครื่องถ่ายเอกสาร และเครื่องนับธนบัตร อย่างไรก็ตาม มีรายงานว่ารายชื่อสินค้าที่มีการประกาศขึ้นภาษีในคราวนี้ลดลงจากเดิม 300 รายการ หลังสำนักงานคณะผู้แทนการค้าในกรุงวอชิงตันได้รับเรื่องร้องเรียนมาก

ถึง 6,000 ครั้งจากทั้งผู้ประกอบการและผู้บริโภค

สำหรับสินค้าที่มีการตัดออกไปรวมถึงผลิตภัณฑ์หรือส่วนประกอบสำหรับสินค้าของแอปเปิลหลายรายการ ซึ่งส่วนใหญ่ยังคงอาศัยฐานการผลิตในจีน โดยแอปเปิลส่งหนังสือถึงสำนักงานคณะผู้แทนการค้าในกรุงวอชิงตันเมื่อต้นเดือนที่ผ่านมาว่าสินค้าบางอย่างของบริษัทอาจมีราคาแพงขึ้นในอนาคตหากประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ เดินหน้ามาตรการกำแพงภาษีรอบใหม่ต่อจีน และผู้นำสหรัฐกล่าวว่าแอปเปิลควรย้ายฐานการผลิตทั้งหมดจากจีนกลับสหรัฐเพื่อไม่ต้องได้รับผลกระทบจากสงครามการค้ารอบนี้

อนึ่ง รัฐบาลสหรัฐประกาศตั้งกำแพงภาษี 25% เมื่อเดือนมิถุนายนสำหรับปริมาณการนำเข้าสินค้าของ

จีน 50,000 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (ราว 1.62 ล้านล้านบาท) ซึ่งสินค้ากลุ่มแรก 34,000 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (ราว 1.10 ล้านล้านบาท) ต้องจ่ายภาษีตั้งแต่วันที่ 6 กรกฎาคมที่ผ่านมา ส่วนกำแพงภาษีสำหรับสินค้าที่เหลืออีก 16,000 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (ราว 520,000 ล้านบาท) มีผลเมื่อต้นเดือนสิงหาคมที่ผ่านมา ซึ่งรัฐบาลจีนใช้มาตรการตอบโต้ด้วยการตั้งกำแพงภาษีต่อสินค้าของสหรัฐที่อาจจะเหนือชั้นกว่า

บทบรรณาธิการภาษาจีนของโกลบอลไทมส์ที่ถูกตีพิมพ์โดยพีเพิลเดลี หนังสือพิมพ์ของพรรคคอมมิวนิสต์จีน ระบุว่า ไม่ใช่เรื่องใหม่ที่สหรัฐพยายามเพิ่มความตึงเครียดเพื่อฉวยโอกาสเอาเปรียบในการเจรจา จีนเตรียมตอบโต้ให้เหนือชั้นกว่าและจะทำให้สหรัฐเจ็บปวดมากขึ้น ด้านหนังสือพิมพ์วอลล์สตรีทเจอร์นัลของสหรัฐอ้างเจ้าหน้าที่จีนว่า รัฐบาลจีนอาจออกมาตรการการคว่ำบาตรในเดือนนี้หากรัฐบาลสหรัฐยังเดินหน้าเก็บภาษีครั้งใหม่ เพราะจีนจะไม่ยอมเจรจาโดยมีจีนจ่อศีรษะอยู่

ไอเอ็มเอฟเตือนอังกฤษสรุปเบริกชิต



กองทุนการเงินระหว่างประเทศหรือไอเอ็มเอฟกล่าวว่า เศรษฐกิจของอังกฤษจะประสบภาวะหดตัวหากอังกฤษออกจากการเป็นสมาชิกสหภาพยุโรปหรืออียู โดยไม่สามารถบรรลุข้อตกลงเกี่ยวกับการพ้นจากการเป็นสมาชิกอียูได้ ไอเอ็มเอฟคาดการณ์ว่า หากอังกฤษบรรลุข้อตกลงอย่างกว้างๆ เกี่ยวกับการถอนตัวออกจากอียูหรือที่เรียกว่าเบริกชิต เศรษฐกิจของอังกฤษจะขยายตัวราวร้อยละ 1.5 ในปีนี้และปีหน้า ซึ่งเป็นอัตราที่ตามหลังเยอรมนีและฝรั่งเศส

นางคริสติน ลาการ์ด กรรมการผู้จัดการไอเอ็มเอฟ กล่าวระหว่างการนำเสนอรายงานประจำปีเกี่ยวกับเศรษฐกิจอังกฤษว่า ยังมองโลกในทางที่ดี คาดหวังเป็นอย่างยิ่งและภาวนาอย่างเต็มที่ว่าจะมีข้อตกลงระหว่างอียูกับอังกฤษได้ในที่สุด หากไม่สามารถบรรลุข้อตกลง

ลงเรื่องเบริกชิตจะนำไปสู่ภาวะหดตัวของเศรษฐกิจอังกฤษได้

อังกฤษมีกำหนดจะถอนตัวออกจากอียูในอีกราว 6 เดือนข้างหน้า นายกรัฐมนตรีเทเรซา เมย์ของอังกฤษ กำลังพยายามหาทางประสานความเห็นที่แตกต่างภายในพรรคอนุรักษ์นิยมของเธอกรณีที่อังกฤษควรมีความใกล้ชิดกับอียูในระดับไหนหลังจากไม่ได้เป็นสมาชิกอียูแล้ว เธอคาดหวังจะเห็นความคืบหน้าในเรื่องข้อตกลงเบริกชิตเมื่อได้พบหารือกับผู้นำอียูในสัปดาห์นี้

Classifieds

โลกว่านนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4918 (1443) วันพุธที่ 19 กันยายน พ.ศ. 2561

บริษัท ส.สหมิตรวัฒนาก่อสร้าง (2522) จำกัด และบริษัทในเครือ
บริษัทฯต้องการรับสมัครพนักงานเพื่อประจำสำนักงานใหญ่และบริษัทในเครือในตำแหน่งดังนี้

รับสมัครด่วน

- | | |
|---|---|
| 1. พนักงานธุรการทั่วไป หลายอัตรา | 4. พนักงานรับ-ส่งเอกสาร หลายอัตรา |
| • เพศชาย/หญิง วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป | • เพศชาย วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป |
| 2. พนักงานต้อนรับ หลายอัตรา | 5. พนักงานขับรถผู้บริหาร หลายอัตรา |
| • เพศชาย/หญิง อายุ 22-40 ปี | • เพศชาย วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป |
| • วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป | 6. แม่บ้าน-คนสวน หลายอัตรา |
| 3. ช่างประจำอาคาร หลายอัตรา | 7. พนักงานรักษาความปลอดภัย หลายอัตรา |
| • เพศชาย วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป | |

สนใจสมัครงานด้วยตนเองหรือส่งจดหมายสมัครงานได้ที่

บริษัท ส.สหมิตรวัฒนาก่อสร้าง (2522) จำกัด เลขที่ 2 ซ.อ่อนนุช 59 ถ.สุขุมวิท 77

แขวงประเวศ เขตประเวศ กรุงเทพฯ 10250 **โทร.0-2320-1494-6**

บริษัท เลิศโฮลดิ้ง จำกัด เลขที่ 2451,2451/3,2451/4 ถ.เพชรบุรีตัดใหม่ แขวงบางกะปิ

เขตห้วยขวาง กรุงเทพฯ 10310 **โทร. 0-2320-1494-6, 0-2718-2263**

บริษัท สามบวกลองเฮ้าส์ซิ่ง จำกัด เลขที่ 802 ถ.สุขุมวิท แขวงพระโขนง

เขตคลองเตย กรุงเทพฯ 10110 **โทร. 0-2320-1494-6, 0-2381-4390**

บริษัท ที.เอส.ซี.สยามคอนสตรัคชั่น จำกัด เลขที่ 47 ซ.สุขุมวิท 39

แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพฯ 10110 **โทร.0-2320-1494-6, 0-2260-1986**

S. Sahamit 230418-816

แซมมี แอนด์ แซนต์ ชิวตี้ สปา

สำนักงานใหญ่ปิ่นเกล้า

1. ช่างนวดหน้า
2. ช่างสักคิ้ว
3. ช่างนวดตัว (น้ำมันหรือแพนไทย)
4. ช่างทำผม-ทำเล็บ
5. ประชาสัมพันธ์-ธุรการ
6. แม่บ้าน

**รับสมัคร
พนักงาน**

เงินเดือนเริ่มต้น
15,000-25,000 บาท
พร้อมสวัสดิการ

สนใจติดต่อ ฝ่ายบุคคล

**โทร. 08-1823-2388,
0-2434-6316-8**

SAMMI-OM-040517-01

รับสมัคร

ครูสอนภาษาไทยให้ชาวต่างประเทศ
รายได้ดี มีวิชาติดตัว
เรียนภาษาอังกฤษฟรี

คุณสมบัติ:

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 40 ปี
- วุฒิปวช.-ปริญญาตรี ทุกสาขา
- ไม่จำเป็นต้องจบวิชาชีพครู
- ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์
- ไม่จำเป็นต้องพูดภาษาอังกฤษได้
- ทางสถาบันจะสอนภาษาอังกฤษให้ฟรี

ติดต่อ **คุณเจนตนา** โทร : **jentanathai**
อีเมล : **jentana@thai-lessons.com**
โทร. : **08-1808-5180** www.thai-lessons.com

Classifieds

โลกันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4918 (1443) วันพุธที่ 19 กันยายน พ.ศ. 2561



บริษัท ไอทีแอปส์ จำกัด

บริษัทพัฒนาแอปพลิเคชัน สำหรับอำนวยความสะดวกให้แก่นักท่องเที่ยวชาวจีนที่เดินทางมา
เที่ยวในประเทศไทย กำลังเปิดรับสมัครพนักงานขาย และหาร้านค้าจำนวนมาก

รับสมัครด่วน

1. Sale supervisor

รายละเอียดงาน :

• วางแผนการตลาดและการหาร้านค้า

• คุมทีม Sale

• ควบคุมการทำงานของทีมงานให้บรรลุเป้าหมาย

คุณสมบัติ :

• มีความอดทน ไม่ย่อท้อ

• มีทัศนคติเชิงบวกในการบริการลูกค้า

• มีทักษะในการพูดและเจรจาที่ดี

• มีความคิดสร้างสรรค์และสามารถแลกเปลี่ยนความคิดเห็นกับทีมได้

• มีความรับผิดชอบต่องานที่ได้รับมอบหมาย

• สื่อสารภาษาอังกฤษได้ดี

• มีประสบการณ์ในธุรกิจไอทีจะพิจารณาเป็นพิเศษ

คำตอบแทน : • เงินเดือน, ค่าน้ำมัน, ค่าโทรศัพท์, ค่าคอม

2 อัตรา

2. Sales

รายละเอียดงาน :

• ออกพบร้านค้าใหม่ ๆ เพื่อนำแอปพลิเคชันของบริษัท

• ติดต่อและประสานงานกับร้านค้า เพื่อนำข้อมูลมาลงในแอปพลิเคชันสร้างฐานผู้ประกอบการร้านค้า / ร้านอาหาร

• เข้าเยี่ยมลูกค้าเก่าเป็นประจำ ขยายฐานลูกค้าใหม่

คุณสมบัติ :

• เพศชาย/หญิง วุฒิ ปวช. หรือ ม.6 ขึ้นไป อายุ 23-30 ปี

• มีมอเตอร์ไซด์

• มีทักษะการสื่อสารและการเจรจาต่อรองกับลูกค้า

• สามารถสื่อสาร และเข้าใจภาษาอังกฤษ

• มีความรับผิดชอบต่องานที่ได้รับมอบหมาย

• มีทัศนคติเชิงบวกในการบริการลูกค้า

• มีความคิดสร้างสรรค์และสามารถแลกเปลี่ยนความคิดเห็นกับทีมได้

• รับผิดชอบงานขายและรักษาบริการ

คำตอบแทน : • เงินเดือน, ค่าน้ำมัน, ค่าโทรศัพท์, ค่าคอม

5 อัตรา

สนใจสมัครด้วยตนเองหรือส่ง E-mail มาที่ **บริษัท ไอทีแอปส์ จำกัด**
เลขที่ 9 ซ.ลาดพร้าว 43 (สันติคาม 47) ถ.ลาดพร้าว แขวงสามเสนนอก เขตห้วยขวาง กรุงเทพฯ 10310

โทร. 0-2512-5454 E-mail: admin@itapps.co.th

IT APP-P1-070518



บริษัท ไทยไทม์ เซอร์วิส จำกัด

ผู้นำในด้านการจัดหาพนักงานขับรถให้ผู้บริหารและรถลีมูซีนที่ใช้ในสนามบินสุวรรณภูมิ
ต้องการรับสมัครผู้ร่วมงานจำนวนมาก โดยมีตำแหน่งและคุณสมบัติดังนี้

รับสมัครด่วน

1. พนักงานขับรถลีมูซีน (Limousine) ประจำสนามบิน

• ไม่จำกัดเพศ • อายุไม่เกิน 55 ปี • วุฒิตั้งแต่ ม.3 ขึ้นไป

หลายอัตรา

2. พนักงานขับรถตู้เตี้ย (Shuttle Bus) ประจำสนามบิน

• ไม่จำกัดเพศ • อายุไม่เกิน 55 ปี • ไม่จำกัดวุฒิ

หลายอัตรา

รายได้ดี



มีสวัสดิการ

ชุดยูนิฟอร์ม,
ตรวจสุขภาพประจำปี,
ประกันสังคม



สนใจติดต่อ..... **0-2327-0754-55, 08-6344-7906, 08-5233-0004** หรือคุณสมเกียรติ **08-4555-9441**

บริษัท ไทยไทม์ เซอร์วิส จำกัด เลขที่ 2654/55-56 ซ.ลาดกระบัง 54/3 โครงการสุวรรณภูมิทาวน์ ถ.ลาดกระบัง แขวงลาดกระบัง
เขตลาดกระบัง กรุงเทพฯ 10520 www.thaitimeservice.com

TAITI-P-200318

Classifieds

โลกรวนนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4918 (1443) วันพุธที่ 19 กันยายน พ.ศ. 2561



บริษัท โบเชนด โคลธริง จำกัด รับสมัครงาน

- 1. หัวหน้าฝ่ายขาย**
 - วุฒิปวส.ขึ้นไป
 - มีประสบการณ์ 7 ปีขึ้นไป
 - บุคลิกภาพดีและมีความรับผิดชอบสูง
- 2. หัวหน้าฝ่ายขายอินเทอร์เน็ต**
 - มีประสบการณ์ 2 ปีขึ้นไป
- 3. ผู้ช่วยบัญชี**
 - เพศหญิง
 - มีความรู้และประสบการณ์ด้านบัญชี
- 4. หัวหน้าคลังสินค้า 1 อัตรา**
 - เพศชาย วุฒิปวส.ขึ้นไป
 - มีความละเอียดรอบคอบ ชยันและมีความรับผิดชอบ
 - มีประสบการณ์ 3 ปีขึ้นไป
- 5. พนักงานขับรถขนถ่าย**
 - มีใบอนุญาตขับรถขนถ่าย

สนใจติดต่อได้ที่ เลขที่ 99/24 ม.7 ถ.สวนหลวงร่วมใจ
ต.สวนหลวง อ.กระทุ่มแบน จ.สมุทรสาคร 74110

โทร. 08-3290-9910

บริษัท สุวรรณภูมิคอนกรีต จำกัด

ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับการผลิตเสาเข็มคอนกรีต

รับสมัครด่วน

พนักงานธุรการ (ญ)	2 อัตรา
พนักงาน QC	2 อัตรา
พนักงานฝ่ายขนส่ง	1 อัตรา
หัวหน้าฝ่ายผลิต	1 อัตรา

ทุกตำแหน่ง : วุฒิ ปวส.-ปริญญาตรี
สามารถทำงานที่โรงงานได้
มีที่พักอาศัยให้ฟรี

สนใจสมัครด้วยตนเองหรือส่งจดหมายสมัครได้ที่

บริษัท สุวรรณภูมิคอนกรีต จำกัด

สำนักงานใหญ่ : เลขที่ 39/64 หมู่บ้านพอเรสโฮม
ตำบลลำผักกูด อำเภอรัญบุรี จังหวัดปทุมธานี 12110

โทร. **0-2577-4931, 0-2577-4933**

FAX : **0-2577-4932**

โรงงาน : เลขที่ 69/2 หมู่ 14 ตำบลลำไทร อำเภอลำลูกกา
จังหวัดปทุมธานี 12150

รับสมัครงานด่วน

- 1. ธุรการฝ่ายขาย**
 - วุฒิปวส. ขึ้นไป
 - สามารถใช้คอมพิวเตอร์โปรแกรมพื้นฐานได้
 - มีทักษะทางด้านการสื่อสาร
- 2. พนักงานเขียนแบบ**
 - วุฒิปวส.-ปริญญาตรี อายุ 25-35 ปี
 - มีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ
- 3. พนักงานขับรถ-ติดตั้งงาน**
 - มีใบอนุญาตขับรถขนถ่าย
- 4. พนักงานติดรถส่งของ**
 - ไม่จำกัดวุฒิ อายุ 25-35 ปี

สนใจติดต่อได้ที่ **บริษัท แร็ค-เชลฟ์ คอร์ปอเรท จำกัด**
ถนนวชิรบำรุง แขวงจวนจักรี เขตบึงกุ่ม กรุงเทพฯ 10230

โทร. **0-2509-1660** (คุณแอล)

E-mail : **rscop@rackshelf108.com**

โรงเรียนอนุบาลต้นข้าว

รับสมัครด่วน!! รับจำนวนจำกัด

ครู	5 อัตรา
(ภาษาไทย, คณิตศาสตร์, สังคม, อังกฤษ)	
ครูปฐมวัย	4 อัตรา
ครูผู้ช่วย	5 อัตรา

- เพศหญิง • วุฒิม.6-ปริญญาตรี
- มีจิตใจรักเด็ก

สนใจติดต่อสอบถามได้ที่

โทร. **0-2718-5949, 08-9500-8958, 08-1250-4945**

เลขที่ 12 หมู่บ้านเสรี 1 ซอย 16 ถ.รามคำแหง 24
แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพฯ 10250

‘ไทย-ออสเตรีย’ร่วมอนุรักษ์ศิลปะ

พูดถึง “นักอนุรักษ์ศิลปะ” ประเทศไทย อาจไม่คุ้นหู แต่ประเทศที่เจริญแล้ว โดยเฉพาะฝั่งยุโรปให้ความสำคัญกับ ศิลปวัฒนธรรมโบราณเป็นอย่างมาก ปัจจุบันมีการนำองค์ความรู้ทางด้าน วิทยาศาสตร์มาอนุรักษ์งานศิลปะ เพื่อให้คงอยู่ยาวนานสืบไป โดยจะ มีความร่วมมือทางวิชาการด้าน หลักสูรนักอนุรักษ์ศิลปะ หลักสูร นานาชาติระหว่างสองสถาบันชั้นนำ ในไทย-ออสเตรียในเร็ว ๆ นี้

ผศ.ดร.วันชัย สุทธะนันท์ อธิการบดี มหาวิทยาลัยศิลปากร และ **ผศ.ดร.สมพิศ ชัดดีพิกุล** คณบดี วิทยาลัยนานาชาติ มหาวิทยาลัยศิลปากร ร่วมกับ University of Applied Arts, Institute of Conservation กรุงเวียนนา ประเทศออสเตรีย และสถาน เอกอัครราชทูตประเทศออสเตรีย จัดโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ หัวข้อองค์ความรู้ทางวิทยาศาสตร์ เพื่อการอนุรักษ์ศิลปะ เพื่อให้ ความรู้แก่บุคลากร ตอบสนองพันธกิจ ของมหาวิทยาลัยด้านการอนุรักษ์ ศิลปกรรม เพื่อถ่วงไว้ซึ่งมรดกทาง ศิลปวัฒนธรรม โดยได้รับเกียรติ จาก H.E. Mrs. Eva Hager เอกอัครราชทูตออสเตรียประจำ



ประเทศไทย มาเป็นประธานในพิธี พร้อมด้วยนายชัยณรงค์ อินทรมิ ทรัพย์ กรรมการสภามหาวิทยาลัย ผู้ทรงคุณวุฒิ และผู้บริหาร เข้าร่วม ในงานครั้งนี้ด้วย

ภายในงาน Dr.Tatjana Bayerova จาก University of Applied Arts, Institute of Conservation เป็น วิทยากรให้ความรู้เกี่ยวกับการ ประยุกต์ใช้องค์ความรู้ทางวิทยาศาสตร์ ในการอนุรักษ์งานศิลปะ ซึ่งในการ อบรมแบ่งออกเป็น 2 ส่วนคือ การ อบรมภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติ เกี่ยวกับการตรวจสอบชิ้นส่วนศิลป วัตถุโดยวิธีการทางวิทยาศาสตร์ นอกจากนี้ยังมีการบรรยายพิเศษ จาก Mag.Bernhard Kernegger, Head of Studies และ Professor Dr.Krist Gabriela, Head of Conservation School มหาวิทยาลัย University of Applied Arts ใน เรื่องระบบการศึกษาของประเทศ ออสเตรียและงานอนุรักษ์ในทวีป ยุโรป

ทั้งนี้ โครงการอบรมเชิงปฏิบัติ การเป็นส่วนหนึ่งของกิจกรรมการ เฉลิมฉลองความสัมพันธ์ระหว่าง ประเทศไทยและประเทศออสเตรีย ครบรอบ 150 ปี

Sushi Cyu ดึงเชฟมิชลินชื่อดัง เสิร์ฟซูชิโอมากาเสะสุดพิเศษ

Sushi Cyu & Carnival Yakimiku ร้านซูชิและปิ้งย่างระดับพรีเมียม ภายใต้บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด ตอกย้ำความเป็นผู้นำด้าน อาหารญี่ปุ่นระดับพรีเมียมด้วยการเชิญ “เคนจิ เกียวเตน” เชฟมิชลิน 3 ดาวที่มีชื่อเสียงที่สุดจากประเทศญี่ปุ่นในขณะนี้ เสิร์ฟซูชิโอมากาเสะ ให้ชาวไทยได้ลิ้มรสสุดยอดพรีเมียมถึงใจกลางกรุงเทพฯ เป็นครั้งแรก

ซูชิที่ผ่านการสร้างสรรค์จากมือเชฟเคนจิถือเป็นที่สุดของบรรดา นักชิมตัวยง การปรุงซูชิอันโดดเด่นของเชฟเคนจิใช้วิธีการปั่นสมัยเอ โดะ ซึ่งหาได้ยากในปัจจุบัน ผสานกับวัตถุดิบที่คัดสรรมาอย่างพิถีพิถัน ไม่ว่าจะเป็นข้าวญี่ปุ่นที่มาจากเกาะคิวชูที่ปลูกโดยใช้น้ำแร่จากภูเขาใน พื้นที่ที่อุณหภูมิระหว่างกลางวันและกลางคืนแตกต่างกันมาก ทำให้ได้ ข้าวที่มีเอกลักษณ์เฉพาะตัว ปรุงด้วยน้ำส้มสายชูแต่งที่มีรสเบาแต่ทว่า



นุ่มลึก เสริมความพิเศษยิ่งกว่าเดิม ด้วยวัตถุดิบสดจากทะเลที่ตลาด ปลาสลิดิจที่ขึ้นชื่อ ทั้งหมดนี้เชฟเคน จิตั้งใจคัดสรรและปรุงซูชิทุกคำ อย่างพิถีพิถันเพื่อเสิร์ฟสิ่งที่ดีที่สุด ให้กับลูกค้าทุกท่าน

ไม่ต้องเดินทางไปรอคิวถึง 6 เดือนที่ประเทศญี่ปุ่นก็สามารถ สัมผัสประสบการณ์การรับประทาน ซูชิโอมากาเสะสุดเอ็กซ์คลูซีฟโดย เชฟเคนจิได้ก่อนใคร โอกาสพิเศษ เช่นนี้มีจำกัดเฉพาะวันที่ 19-23 กันยายน 2561 วันละ 3 รอบ เวลา 12.00, 18.00 และ 20.45 น. ณ ร้าน Sushi Cyu สาขาศูนย์การค้า เซ็นทรัลเวิลด์